
Kädentaitomartat ry:n toimintakertomus 1.1.– 31.12.2025 
 
Kädentaitomartat ry on elokuussa 2014 perustettu marttayhdistys, jonka toiminnassa korostuvat 
erityisesti käsityöt ja kädentaidot. Yhdistys toimii pääkaupunkiseudulla. Kädentaitomarttojen 
toiminnassa painottuivat käsityöt ja kädentaidot, mutta vuoteen sisältyi myös ruokakursseja, 
kulttuuria ja retkiä.  
 
 
Yhdistyksen toiminta  
 
Yhdistyksen toiminta muodostui marttailloista sekä opastetuista vierailuista museoihin ja muihin 
kohteisiin. Marttailloissa opeteltiin muun muassa käsityötekniikoita mutta myös paikattiin ja 
parsittiin sekä askarreltiin joulukortteja. Marraskuussa meillä oli Afternoon Tea -aiheinen ruokailta. 
Museovierailuja järjestettiin useita, ja ne ovat pidetty toimintamuoto. Pääsimme myös tapaamaan 
kaksi tekstiilitaiteilijaa työhuoneillaan: Jesse Avdeikovin ja Heidi Linsénin. 
 
Tapahtumia oli kesätaukoa lukuun ottamatta noin 8 kuukaudessa. 
 
Vuonna 2025 järjestettiin yhteensä kolme bussiretkeä. Alkuvuodesta järjestettiin kahtena 
peräkkäisenä lauantaina päiväretki Hämeenlinnaan ja Tampereelle; kohteina olivat Wetterhoff ja 
Hämeenlinnan taidemuseo ja Tampereella Vapriikin museo ja museo Milavida. Elokuussa oli 
viikonloppuretki Vaasaan, ja tutustumiskohteina olivat muun muassa Korsnäsin kotiseutumuseo ja 
Strömsö. 
 
Kädentaitomartoilla oli oma osasto Kädentaitomessuilla Wanhassa Satamassa maaliskuussa. 
Järjestimme messuvieraille virkkaustyöpajan ja esittelimme marttojen toimintaa. Yhdistys oli mukana 
myös Ommel-tapahtumassa Hyvinkäällä kesäkuun alussa. Järjestimme siellä työpajan, jossa 
ommeltiin paloja hypistelypeittoihin. Lokakuussa järjestimme avoimen Tekemisen ilo -
kädentaitotapahtuman Keskustakirjasto Oodissa. Tapahtumassa oli mahdollisuus tutustua erilaisiin 
käsityötekniikoihin useassa työpistessä opastuksella, ja ohjelmaa oli myös lapsille. Lisäksi opastimme 
korjausompelua ja parsimista kirjastojen tapahtumissa toukokuussa ja marraskuussa. 
 
Kaikille avointa toimintaa on myös neuleklinikka Oodi-kirjastossa, jota järjestetään kesäkuukausia 
lukuun ottamatta kerran viikossa. Oodin neulontaklinikan vetäjänä on toiminut Merja Eriksson.  
Neulontaklinikoiden tarkoituksena on neuvoa ja opettaa neulomista ja virkkaamista kaikille 
kiinnostuneille.  Neulontaklinikoita järjestettiin vuoden aikana 32 kertaa. Kussakin tapahtumassa oli 
keskimäärin 10 osallistujaa. Vapaaehtoisten ohjaajien listalla on 16 Kädentaitomarttojen jäsentä. 
 
Yhdistyksen lukupiiri kokoontui yhteensä 10 kertaa. Kokoontumiset järjestettiin etänä. Lukupiiriin 
tapaamisiin osallistui keskimäärin 8 henkilöä.  
 
Vapaamuotoiset käsityöillat kahvilassa tai ravintolassa kerran kuukaudessa vakiinnuttivat paikkansa 
yhdistyksen ohjelmassa. 
 
Toiminnan mahdollistajina toimivat yhdistyksen hallitus ja jäsenet. Jäsenet ovat olleet mukana muun 
muassa marttailtojen ohjelman ja tarjoilun järjestämisessä ja Oodin neuleklinikalla. Vapaaehtoisten 
panos oli merkittävä myös Kädentaitomessuilla ja Tekemisen ilo -tapahtuman työpajoissa sekä 
myyjäisten järjestämisessä. Vapaaehtoistoiminnan työtunteja kertyi yhteensä 2420.  
 
Kertomusvuoden ohjelma oli seuraava:  
 
Tammikuu 



ma 13.1. Paperikukkakurssi, Oodi 
to 16.1. Vapaamuotoinen käsityöilta, Oluthuone Kaisla 
la 18.1. Jäniksen vuosi, Kansallisteatteri 
su 19.1. Lukupiiri 
ke 22.1. HAM, Tove Jansson - Paratiisi, opastettu vierailu 
ke 29.1. Ilta Hämärin luento: virkkausta etänä, teoriaa ja käytäntöä, Teams 
 
Helmikuu 
la 1.2 ja la 8.2. retki Hämeenlinnaan ja Tampereelle 
ke 5.2. Ilta Hämärin luento: virkkausta etänä, teoriaa ja käytäntöä, Teams 
ti 11.2. Mosaiikkikirjonta, 1. kerta 
to 13.2. Muistojen makumatka: Fondue-illallinen ravintola MyStuussa 
su 16.2. Lukupiiri 
to 20.2. Vapaamuotoinen käsityöilta, Oluthuone Kaisla 
ke 26.2. Mosaiikkikirjonta, 2. kerta 
  
Maaliskuu 
la-su 1.-2.3. Kädentaitomessut Wanhassa Satamassa 
ke 5.3. Vierailu Hopia silver, Saara Kinnunen 
to 6.3. Vierailu Hopia silver, Saara Kinnunen 
ti 11.3. Espanjalainen illallinen -ruokakurssi 
la 15.3. Dementia blanket / Hypistelypeitot, ompelupaja 
su 16.3. Lukupiiri 
ke 19.3. Vuosikokous 
to 20.3. Vapaamuotoinen käsityöilta, Oluthuone Kaisla 
to 27.3 EMMA Verholla - Painokankaiden taide, opastettu vierailu 
  
Huhtikuu 
16.4. Korjauspaja Maunulan kirjastossa 
ti 22.4. Hakasalmen huvila Kimallus ja kumarrus, opastettu vierailu 
to 24.4. Vapaamuotoinen käsityöilta, Oluthuone Kaisla  
su 27.4. Lukupiiri 
  
Toukokuu 
ma 5.5. Korjauspaja, Oulunkylän kirjasto 
ke 7.5. Didrichsenin taidemuseo/Reidar Särestöniemi 100 vuotta, opastettu vierailu 
to 8.5. Lampun varjostimen tekovaiheista, ideoista, tyyleistä 
to 15.5. Vapaamuotoinen käsityöilta, Oluthuone Kaisla 
la 17.5. Hypistelypeittojen ompelupäivä 
su 18.5. Lukupiiri 
ke 21.5. Mahtava marttalenkki – opastettu kävelykierros Alppipuistossa 
 ti 27.5. Vierailu Sunday Knitting Club -lankakaupassa 
 
Kesäkuu 
ke 4.6. Katajanokan opastettu kävelykierros 
su 8.6. Ompelutyöpaja Ommel-tapahtumassa 
 
Elokuu 
La 9. – su 10.8. Retki Vaasaan 
Ke 14.8. Ommellaan saksikotelo, Oodi  
To 21.8. Uusien jäsenten ilta, Oodi 
Su 24. Lukupiiri 



 
Syyskuu 
To 4.9. Opastettu vierailu Maija Lavosen Hiljaisia monumentteja -näyttelyyn, Arkkitehtuuri- ja 
designmuseo 
To 11.9. Tvåändsstickning eli kahdella langalla neulominen. 1. kerta. 
Ma 15.9. vierailu taiteilija Jesse Avdeikovin työhuoneella.  
To 18.9. Ommellaan puikkosäilytin, Oodi 
Su 21.9. Lukupiiri 
Ti 23.9. opastettu kierros Reitzin säätiön kokoelmiin 
To 25.9. Tvåändsstickning eli kahdella langalla neulominen. 2. kerta. 
  
Lokakuu 
Ke 1.10. neulesuunnittelija ja -kirjailija Minttu Wikberg kertoo työstään 
Su 5.10. kaikille avoin ja maksuton Tekemisen ilo -tapahtuma, Oodin Maija-sali  
Ti 14.10. Trikoo- ja villasukkien parsiminen ja paikkaus, Oodi 
Su 19.10. Lukupiiri 
Ti 21.10. Vierailu Nordean taidesäätiön kokoelmiin 
Ke 29.10. Kirjovirkkaus, Saksalainen koulu 
  
Marraskuu 
Ti 4.11. Joulukorttiaskartelu, Saksalainen koulu 
Ke 5.11. tutustuminen Suomalaisen Kirjallisuuden Seuraan 
Ma 17.11. vierailu tekstiilitaiteilija Heidi Linsenin työhuoneelle 
Ke 19.11. Kirjava keskiviikko -korjaustapahtumat Vallilan ja Töölön kirjastoissa 
Pe 21.11. leipomistalkoot myyjäisiin 
La 22.11. Joulumyyjäiset Uuden Tuulen Marttojen kanssa, kauppakeskus Ainoa, Tapiola 
Su 23.11 lukupiiri 
Ma 24.11. Afternoon Tea -ruokakurssi 
  
Joulukuu 
Ke 3.12. Opastettu kierros Sinebrychoffin taidemuseon Espanja myyttien takaa -näyttelyyn 
su 14.12. Lukupiiri 
to 18.12. vapaamuotoinen käsityötapaaminen, Oluthuone Kaisla 
 

 
Yhdistyksen jäsenmäärä 
 
Yhdistyksen jäsenmäärä kasvoi hieman vuonna 2025. Yhdistyksessä oli vuoden lopussa 252 jäsentä 
(31.12.2024: 236 jäsentä). Näistä 172 on varsinaisia, 78 toissijaisia jäseniä ja 2 nuorisojäsentä. 
 
Viestintä  
 
Toiminnasta viestittiin sähköpostin, Instagramin ja Facebookin kautta. Sähköposti on tärkein 
viestintäkanava. 
 
Talous  
 
Yhdistyksen tulot muodostuvat jäsenmaksutuloista, marttailtojen ja muiden tilaisuuksien 
osallistumismaksuista sekä tapahtumien tuloista. Jäsenmaksutulot olivat yhteensä 2469 euroa. Ne 
kasvoivat edellisvuodesta erityisesti marttojen jäsenmaksun korotuksen seurauksena mutta myös 



jäsenmäärän pienen kasvun myötä. Lisäksi yhdistykselle kertyi tuloja pyhäinpäivän kahvilasta ja 
joulumyyjäisistä. 
 
Yhdistys on voittoa tavoittelematon. Tilikauden tulos oli 2 372,62 euroa ylijäämäinen ja parani 
huomattavasti edellisestä vuodesta. Vuonna 2024 tulos oli 1 489,08 euroa alijäämäinen johtuen 10-
vuotisjuhlan kustannuksista. 

 
Hallinto  
  
Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana toimi Tanja Rantanen. Hallituksen jäseninä toimivat Pirjo 
Kukka (varapuheenjohtaja), Minna Hirvonen, Marja Karlin (rahastonhoitaja), Tuija Mäkikoski, Raili 
Salminen ja Minna Vilppola (sihteeri)  
 
Hallitus kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous 
järjestettiin 19.3. Saksalaisella koululla, ja siihen osallistui 17 yhdistyksen jäsentä.  
 
Yhdistyksen edustajina Uudenmaan Marttojen vuosikokouksessa toimivat Minna Hirvonen ja Raili 
Salminen.  
 
Yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi Raili Monto ja varatoiminnantarkastajana Tuula Toikko-
Lahtinen. 


